
 
 

STANOVISKO 
NÁRODNÍ ROZPOČTOVÉ RADY 

ze dne 23. 4. 2018 č. 2/2018  
 

ke stanovení konsolidovaných výdajových rámců státního rozpočtu a státních fondů 
na léta 2019 až 2021 

 

Národní rozpočtová rada 

 vyjadřuje souhlasné stanovisko I.

 podle § 10 odst. 2 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, 1.
k vlivu jednorázových a přechodných operací na příjmy a výdaje sektoru veřejných 
institucí na léta 2019 až 2021, 

 podle § 12 odst. 5 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ke 2.
stanovení konsolidovaných výdajových rámců státního rozpočtu a státních fondů na 
léta 2019 až 2021, 

 doporučuje vládě ČR skutečné výdaje státního rozpočtu a státních fondů stanovit nižší, II.
než jsou výdaje určené hotovostními konsolidovanými výdajovými rámci státního 
rozpočtu a státních fondů. Plné vyčerpání výdajových rámců by vedlo k fiskální expanzi, 
která v současné fázi hospodářského cyklu není žádoucí, protože by mohla dále 
prohlubovat makroekonomické nerovnováhy. Neúplným čerpáním výdajových rámců 
bude naopak vytvořen prostor pro aktivní fiskální politiku v případě neočekávaného 
zhoršení hospodářského vývoje. 

Na vědomí: 
 
JUDr. Alena SCHILLEROVÁ, Ph.D. 
ministryně financí 


